
ZÁPIS 
 

Jednání komise pro cestovní ruch 29.1. 2020 

 

Přítomni: (jména jsou uváděna bez titulů) 

Klčová Jiřina, Ministrová Mária, Práchenský Bedřich, Radim Petružálek, Kolařík Stanislav, Hájek 

Zdeněk, Řeháček Jan, Vojtěch Razskazov, Sokol Lumír, Jetmarová Alexandra, Krátká Markéta 

Zvěřinová Ludmila (zástupce Rady seniorů), Jaroslav Cihlo (zástupce KHK) 

Jan Mazuch, náměstek primátora, Jana Fiedlerová – tajemnice komise 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Program jednání: 

1. Prezentace projektu FRIENDS FEST 

2. Prezentace projektu FRESH FESTIVAL 

3. Prezentace projektu SUP – Padleboard 

4. Prezentace projektu RETROMĚSTEČKO 

5. Prezentace projektu VETERAN KLUB 

6. Seznámení s akčním plánem pro oblast cestovního ruchu 

7. Různé 

 

1. Prezentace projektu FRIENDS FEST 

5. ročník festivalu se uskuteční 15.8.2020, projekt za organizátory představili M. Došek a J. Myšička. 

Pro letošní rok je festival zapojen do projektu Pardubice – Evropské město koní 2020, do programu 

bude zapojeno až 180 koní v řadě disciplín od rodea po pólo, kavalérii atd., očekávána mezinárodní 

účast. Hlavní večerní vystoupení obstará legendární kapela Sweet. Celodenní vstupné pro dospělé 

bude ve výši 400,- Kč, děti, ZTP a majitelé „Amerik“ budou mít vstup zdarma. Pokud jde o odpadové 

hospodářství, od prvního ročníku se na festivalu používají vratné kelímky. 

 

2. Prezentace projektu FRESH FESTIVAL 

 

7.ročník gurmánského festivalu se v Pardubicích představí ve dnech 13. – 14. 6. 2020, další festivaly se 

uskuteční v Plzni a Liberci. Zacílení festivalu je na region východních a středních Čech (Pardubický, 

Královéhradecký a Středočeský kraj). Průměrná návštěvnost akce se za poslední 3 roky pohybuje kolem 

cca 28 tis. návštěvníků. Hlavním mediálním partnerem je FTV Prima. Pro letošní ročník festivalu je 

naplánováno 7 pódií s doprovodným programem, kuchařskou show obstará jako obvykle řada 

kuchařských osobností (Z. Pohlreich, R. Vaněk, R. Paulus, M. Ihnančák atd.). Pokud jde o složení 

návštěvníků, 47% tvoří rezidenti, 22% návštěvníci z Hradce Králové, 16% z Prahy a 15% z ostatních 



měst. Festival se snaží o ekologický přístup a bude pokračovat v nastoleném trendu, kdy se v roce 2019 

podařilo snížit spotřebu plastu o 90%. Vstupné na místě zůstává ve výši 150,- Kč. 

 

3. Prezentace projektu SUP - Paddleboard 

Projekt představil Lukáš Uncajtík, hlavním cílem projektu je zvyšování návštěvnosti města 

prostřednictvím zlepšování infrastruktury a zatraktivňování turistické nabídky na řece Labi a 

Chrudimce. Půjčovnu v Pardubicích provozují od roku 2015, v roce 2017 se zbudovala pevná půjčovna 

v blízkosti parku na Špici a vznikl Fun Water Park.  Byla nastartována vodní turistika na paddleboardech, 

nikde jinde v ČR podobné služby na vodním toku v tomto rozsahu nefungují. V současnosti půjčovna 

disponuje 120 ks paddleboardů, návštěvnost tvoří z 50% místní a z 50% mimopardubičtí návštěvníci, 

velmi často z Prahy. Součástí servisu je doprava zákazníků na místo vyplutí v lokalitě Vysoká nad Labem 

- Pardubice. Vzhledem k rozšíření Fun water parku mezi nejčastější zákazníky patří rodiny s dětmi a 

osoby do 45 let. Provozovatelé se snaží o další rozvoj infrastruktury – v plánu zbudování 2. mola 

(stávající nestačí současným potřebám), nového skladu (kontejneru) či nového vodního prvku do Fun 

Water Parku na Chrudimce. Provozovatelé by v budoucnu rádi oslovili i cílovou skupinu senioři např. s 

nabídkou půjčovny šlapadel. 

 

4. Prezentace projektu RETROMĚSTEČKO 

Projekt představil za pořadatelský tým M. Toman, v letošním roce se uskuteční 7. ročník akce, a to 

v termínu 12. - 13. září, lokace tradičně Masarykovy kasárna. 11. 9. bude akci jako obvykle předcházet 

Plavení Labe. Plánován je opět bohatý program s řadou programových bloků, stanovišť s retro 

technikou, ukázkami práce hasičů a dalších složek integrovaného záchranného systému atd. V rámci 

diskuze řešeno téma odpadového hospodářství a ekologie na festivalu. Vratné kelímky – problematické 

(mytí – omezený přístup ke zdroji pitné vody, problém s uskladňováním),  v rámci akce se třídí odpad 

(spolupráce se specializovanou firmou).  Kompletní informace o projektu na www.retromestecko.cz. 

 

5. Prezentace projektu VETERAN RANDEVU PARDUBICE 2020 

V návaznosti na tradiční akci Mezinárodní veteran rallye Pardubice se 16. 5. 2020 uskuteční v centru 

města velká výstava historických vozidel členů spolku a hostů z tuzemska i zahraničí. Akce je určena 

pro širokou veřejnost, cílem je přiblížit historii Veteran klubu Pardubice s důrazem na významné 60. 

výročí založení klubu, jako nejstaršího spolku historických vozidel v ČR. Snaha o prezentaci Pardubic 

coby  kolébky veteránského hnutí v ČR. Očekávaná účast  200 – 300 historických vozidel, které budou 

vystaveny na Pernštýnském náměstí, další program bude probíhat na Příhrádku a na zámku.  

 

6. Akční plán pro oblast cestovního ruchu 2020 

Tajemnice komise seznámila členy komise s akčním plánem pro oblast cestovního ruchu pro rok 2020 

včetně komentáře k plnění za rok 2019. Doplnění k plnění některých opatření ze strany ředitelky spolku 

Pardubicko – Perníkové srdce Čech a ze strany náměstka primátora, J. Mazucha. Některé podněty 

z diskuze: město má s ohledem na dopravní dostupnost a svůj průmyslový charakter skvělé podmínky 

pro kongresový CR, chybí však základní služby - konferenční kapacity a s tím spojené ubytování 

(kongresový hotel) – v plánu výstavba kongresového hotelu v rámci výstavního centra IDEON a dále 

v rámci multifunkčního centra v areálu bývalého lihovaru. V rámci rozvoje aktivit závodiště budou 



rozšířeny kvalifikační dostihy i na pátky, podpora záměru zbudování Síně slávy velké pardubické. 

Vnímána malá aktivita podnikatelů v oblasti cestovního ruchu – v poslední době vznikla řada nových 

festivalů a eventů, ale nevznikají nové projekty ve smyslu budování a zkvalitňování infrastruktury CR. 

Obecně je v budoucnu velký potenciál  spatřován v plánované rekonstrukci areálu Automatických 

mlýnů a s tím související rozvoj lokality „Mlýnského ostrova“ pro rozvoj turismu. 

Počet přítomných členů s hlasovacím právem je 7, komise je usnášeníschopná 

Přijato usnesení: 

Komise pro cestovní ruch bere na vědomí komentáře k plnění akčního plánu za rok 2019 a schvaluje 

předložený akční plán pro oblast cestovního ruchu  na rok 2020. 

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

 

7. Různé 

Žádost o individuální dotaci – 30. výročí Aviatické pouti Pardubice – diskuze, pořadatel vyzván k úpravě 

popisu projektu ve smyslu zpřístupnění programu oslav pro širokou veřejnost. 

Příští jednání komise se uskuteční 10. 2. 2020 od 15:30 hodin, na programu bude hodnocení projektů 

PPCR – členům komise bude v průběhu příštího týdne zaslána hodnotící tabulka a přijaté žádosti. 

 

 

 

Zapsala: 

 Jana Fiedlerová, tajemnice komise 

Ověřili:      

Jiřina Klčová, předsedkyně komise pro CR                      Jan Řeháček, místopředseda komise pro CR 

 


